NRQSOLAR

Nombre: HOTEL URBAN 2 Teléfono:
Potencia: 27-9 kW Fecha: 10 de Noviembre de 2025

Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 796171101386

HOY CONSUMES SIN PANELES  RARRARAL $ 36,636

UL NS 45  PANELES 6,625 kwh $4,959
86,467 a BMESTRE $31677 o pess

Pagas actualmente
a la compania
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$219,817.00 MXN $29,755.00 MXN $190,062.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

620 W 45 126 m °

RETORNO DE INVERSION: 2.1 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Copia de Propuesta 2 10 de Noviembre de 2025 25 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250277

HOTEL URBAN 2

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
45 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6 $3950 $177,750.00
3 Inverter Huawei SUN2000-10K-LCO $36200 $108,600.00
45 ESTRUCTURA 01-20 $ 1250 $56,250.00

Subtotal $342,600.00

IVA $54,816.00

TOTAL (MXN) $397,416.00
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 219,817.00 $29,755.00 $0.00 $190,062.00 $190,062.00 $-207,354.00
2 $ 226,411.51 $30,647.65 $0.00 $195,763.86 $195,763.86 $-11,590.14

3 $233,203.86  $31,567.08 $0.00 $ 201,636.78 $201,636.78 $190,046.64
4 $240,199.97  $32,514.09 $0.00 $207,685.88 $207,685.88 $397,732.51
5 $247,405.97  $33,489.51 $0.00 $ 213,916.46 $ 213,916.46 $ 611,648.97
6 $254,828.15  $34,494.20 $0.00 $220,333.95 $220,333.95 $ 831,982.92
7 $262,472.99  $35,529.03 $0.00 $226,943.97 $226,943.97 $1,058,926.89
8 $270,347.18  $36,594.90 $0.00 $ 233,752.29 $233,752.29 $1,292,679.17
9 $278,457.60  $37,692.74 $0.00 $240,764.86 $240,764.86 $1,533,444.03
10 $286,811.33 $38,823.53 $ 0.00 $247,987.80 $247,987.80 $1,781,431.83
1 $295,415.67  $39,988.23 $0.00 $255,427.43 $ 255,427.43 $2,036,859.26
12 $304,278.14 $41,187.88 $0.00 $263,090.26 $263,090.26 $2,299,949.52
13 $ 313,406.48 $42,423.52 $0.00 $270,982.97 $270,982.97 $2,570,932.49
14 $322,808.68  $43,696.22 $ 0.00 $279,112.45 $279,112.45 $2,850,044.94
15 $332,492.94  $45,007.11 $0.00 $ 287,485.83 $287,485.83 $ 3,137,530.77
16 $342,467.72 $ 46,357.32 $ 0.00 $296,110.40 $296,110.40 $ 3,433,641.17
17 $352,741.76  $47,748.04 $0.00 $304,993.72 $304,993.72 $3,738,634.89
18 $363,324.01  $49,180.48 $0.00 $ 314,143.53 $ 314,143.53 $ 4,052,778.42
19 $374,223.73  $50,655.90 $0.00 $ 323,567.83 $323,567.83 $ 4,376,346.25
20 $385,450.44  $52,175.57 $0.00 $ 333,274.87 $ 333,274.87 $ 4,709,621.12
21 $397,013.95  $53,740.84 $0.00 $ 343,273.11 $ 343,273.11 $5,052,894.23
22 $408,924.37  $55,353.06 $0.00 $ 353,571.31 $ 353,571.31 $ 5,406,465.54
23 $ 421,192.10 $57,013.66 $0.00 $364,178.45 $364,178.45 $5,770,643.98
24 $433,827.87  $58,724.07 $0.00 $ 375,103.80 $ 375,103.80 $ 6,145,747.78
25 $446,842.70  $60,485.79 $0.00 $386,356.91 $386,356.91 $ 6,532,104.70

@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

@ Consumo actual EWh [l Generacidn de energia kWh
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Febrero - Abril Abril - Junia Jumic - Agosto Agosta - Octubee Octubre - Diciernbne Diciembre: - Febrero
Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero
Generacion de energia 6,790.8 7,238.1 6,306.3 6,479.9 6,325.9 6,309.3
Consumo actual 7,800.0 7,900.0 7,700.0 7,600.0 7,200.0 7,500.0

@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



